
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТ0МЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах IX Республиканской 
конференции исследовательских
краеведческих работ «Жить, помня о 
корнях своих...»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий с 
обучающимися ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее -  ГБУ ДО «РЦВР») на 2020-2021 учебный год, в целях воспитания 
патриотизма у подрастающего поколения путем стимулирования 
исследовательской краеведческой деятельности, повышения интереса к истории и 
культуре родного края, 6 февраля 2021 года совместно с 
МБУ ДО «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» Нижнекамского 
муниципального района проведен очный этап IX Республиканской конференции 
исследовательских краеведческих работ «Жить, помня о корнях своих...» для 
обучающихся 7-18 лет образовательных организаций Республики Татарстан.

На Конференцию поступило 180 исследовательских работ, на заочные 
творческие конкурсы - 109 творческих работ из 21 муниципального района 
(Азнакаевский, Алексеевский, Альметьевский, Алькеевский, Аксубаевский, 
Агрызский, Арский, Буинский, Высокогорский, Елабужский, Кукморский, 
Лениногорский, Нижнекамский, Новошешминский, Нурлатский, Сабинский, 
Спасский, Тетюшский, Тукаевский, Чистопольский, Черемшанский), городов 
Казань, Набережные Челны. На очный этап экспертное жюри допустило 166 
исследовательских работ.

На основании представленного решения жюри п р и к а з ы в а ю :
1 .Утвердить прилагаемое решение жюри.
2.Наградить победителей и призеров очного этапа Конференции дипломами 

и памятными призами, участников Конференции -  дипломами участника. 
Руководителей благодарственными письмами за подготовку призеров.



3 .Наградить победителей и призеров заочных конкурсов -  дипломами.
4. Участников заочного этапа Конференции отметить свидетельствами.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

отделом И.Р.Насибуллова.

И.о.директора Г. М. Шакуров



Приложение к приказу
ГБУ ДО «Республиканский центр
внешкольной работы»
от « 0 $  » 2021 г.
№ ЪЯ 7

Победители и призеры очного этапа
IX Республиканской конференции исследовательских краеведческих работ

«Жить, помня о корнях своих...» 

Секция «Родословие»
1 место Хадиуллина Малика, 10 ют, ГБОУ «Нижнекамская школа-интернат для 

детей с ОВЗ», Нижнекамский муниципальный район, рук.Хоснуллина 
Г.Р.

2 место Петров Тимофей, 5 ют, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№31 Нижнекамск муниципальный район, рук.Кудряшова Т.М.

2 место Шамассова Рада, 10 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№16», Нижнекамский муниципальный район , рук.Гамеза Н. М.

3 место Сайфутдинова Тансылу, 6 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с. Чалпы», Азнакаевский муниципальный район, рук. 
Ибрагимова Г. Г.

3 место Димухаметова Илюза, 10 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с. Чалпы», Азнакаевский муниципальный район, рук. 
Димухаметова Л.Р.

3 место Юганова Ангелина, 8 кл., МБОУ «Гимназия №02», Нижнекамский 
муниципальный район, рук.Юганова Е.М., Булычева С.В.

лауреат Ахмадиева Камилла, 6 кл., МБОУ «ООШ п.Трудовой», Нижнекамский 
муниципальный район, рук. Петрова И.Г.

Секция «Земляки»
1 место Минхатыпова Алина, 8 кл., МБОУ «Иске Рязапская средняя 

общеобразовательная школа», Спасский МР, рук. Гарафутдинова Ф.М.
2 место Сабирова Ландыш, 7 кл, МБОДО «Центр детского творчества», МБОУ 

«Гимназия города Азнакаево», Азнакаевский муниципальный район, 
рук.Багаутдинова Г.Р., Мифтахова Э.А.

2 место Минникаева Анна, 8 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
N219», Нижнекамский муниципальный район, рук.Куряева Л.П.

3 место Загрутдинов Булат, 8 кл., МБОУ «Лицей-интернат N«24», 
Нижнекамский муниципальный район, рук. Тарзимина Р.Г., Гайнуллина



Г.З.
3 место Агафонова Кира, Тузеева Анастасия, 9 кл., МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №29», Нижнекамский муниципальный 
район, рук.Габбасова Р.Х.

3 место Салахутдинова Зилия, 7 кл., МАОУ «ПОК «Адымнар-Алабуга», МБУ 
ДО «ДЭБЦ», г.Елабуга, рук.Ахтямова А.Я.

лауреат Шаймарданов Ранис, 8 кл., МБОУ «Лицей-интернат №24», 
Нижнекамский муниципальный район, рук. Касимова Р.М.

Секция «Земляки» (на тат.яз.)
1 место Рамазанов Айназ, 7 кл., МБОУ «Кадыбашская средняя 

общеобразовательная школа», Агрызский муниципальный район, рук. 
Садыкова Г.Н.

2 место Гафиятуллин Ильхам, 8 кл., МБОУ «Кармалинская средняя 
общеобразовательная школа», Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Шайхутдинова Д.И.

3 место Хайброва Альбина, 1 курс, ГАПОУ «Нижнекамский педагогический 
колледж», рук.Хайброва Г.Р.

лауреат Нургазизова Диляра, 11 кл., МБОУ «Чувашско-Бродская средняя 
общеобразовательная школа », Алькеевский муниципальный район, 
ру к. Ну р газ из о в аЗ. Ш .

Секция «Военная история. Поиск »
1 место Фомин Вячеслав, 9 кл., МБУ ДО «СДЮТиЭ», Нижнекамский 

муниципальный район, рук.Газизов Д.Г.
2 место Абрамов Никита, Тюленев Тимофей, 9 кл., МБОУ «Гимназия №32», 

Нижнекамский муниципальный район, рук.Биряльцева Е.М.
2 место Петров Сергей, 9 кл., МБОУ «Лицей №35», Нижнекамский 

муниципальный район, рук.Лукавченко К.М, Галиева Г.И.
3 место Макарова Регина, 10 кл., МКУ ДО «СДЮТЭ» на базе МБОУ «Билярская 

СОШ», Алексеевский муниципальный район, рук.Михайлова Е.В.
3 место Никифоров Ярослав, 9 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№16», Нижнекамский муниципальный район, рук.Мулюкова Р.Р., 
Гамеза Н.М.

3 место Мудрова Вероника, 10 кл., МБОУ «Староузеевская средняя 
общеобразовательная школа», Аксубаевский муниципальный 
район,рук.Захаров Б.А.

3 место Кашапова Аделина, 9 кл., МБОУ «Лицей №14», Нижнекамский



муниципальный район, рук.Пустоплеснова О.О.
лауреат Саримов Данияр, 5 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№», Нижнекамский муниципальный район 8, рук.Нурмухаметова Э.В.

Секция «Военная история. Героями не рождаются »
1 место Хузина Зайтуна, 6 ют., МАОУ «Гимназия №77», МАУДО «ДЭБЦ №4», 

г.Набережные Челны, рук.Тодорова Ю.Р., Яковлева Л.Г.
2 место Юзыкаев Василий, 7 кл., МБУ ДО ДДТ «Радуга талантов», Агрызский 

муниципальный район, рук.Юзыкаева Л. 3.
2 место Гатина Камила, 8 кл., МБОУ "Гимназия №2" имени Баки Урманче, МБУ 

ДО "СДЮТиЭ" Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Шаймухаметова Ф. М., Муратова Л.М.

3 место Мещерякова Кристина, 10 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12», Нижнекамский муниципальный район, рук.Аляшева Р.А.

3 место Бадамшина Диана, Гончарова Анастасия, 11 кл., МБОУ «Лицей № 14», 
г.Нижнекамск, рук.Адиатова О.Н.

3 место Пещерова Татьяна, 10 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№5», Чистопольский муниципальный район, рук. Тухфатуллина А.И., 
Однакина С.А.

3 место Ашрапов Мухаммад, 8 кл., МБОУ «Лицей-интернат №24», 
Нижнекамский муниципальный район, рук. Касимова Р.М.

лауреат Адиатова Арина, 8 кл., МБОУ «Гимназия № 32», Нижнекамский 
муниципальный район, рук.Булычева С.В., Адиатова О.Н.

Секция «Легоиись родного края»
1 место Степанова Вероника, 7 кл., МБОУ «Болыие-Машляковская средняя 

общеобразовательная школа», Рыбно-Слободский муниципальный 
район, рук.Вафина В.И.

2 место Юсупов Артур, 8 кл., МБОУ «Красноключинская средняя 
общеобразовательная школа», Нижнекамский муниципальный район, 
рук. Григорьева С.Р.

2 место Гизатуллина Радмила, 5 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7», Нижнекамский муниципальный район, рук.Сидорова О.Н.

3 место Питеркина Дарья, 8 кл., МБОУ «Сухаревская средняя 
общеобразовательная школа», Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Хусайнова Р.А.

3 место Михеева Екатерина, 10 кл., МБОУ «Бимская средняя 
общеобразовательная школа», Агрызский муниципальный район,



рук.Самуткина Е.Г.
3 место Шайхетдинова Аделина, 9 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №28», Нижнекамский муниципальный район, рук. Мингараева 
Г.М., Гильфанова Г.Р.

лауреат Ганиева Гузель, 7 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села 
Сарлы», Азнакаевский муниципальный район, рук.Сабирова Ф.М.

Секция «Школьный музей»
1 место Юсупова Дилия, 9 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№27», Нижнекамский муниципальный район, рук.Гилязетдинова 3.3.
2 место Ильясов Рифат, 6 кл., МБОУ «Каенлинская средняя 

общеобразовательная школа», Нижнекамский муниципальный район, 
рук. Гарипова Л.Р., Поликарпова Л.Н.

2 место Ахмадеев Карим, 3 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№31», Нижнекамский муниципальный район, рук.Ганиева Р.Ф., Хадиева 
С.А.

3 место Головина Полина, 7 кл., МАОУ «ЛИТ №36», МАУДО «ГДТДиМ №1», 
г.Набережные Челны, рук.Грошева Г.Л.

3 место Хайруллина Ясмина, 8 кл., МБОУ «Гимназия №22», Нижнекамский 
муниципальный район, рук.Аменова Э.З.

3 место Гафаров Данис, 7 кл., МБОУ «Кадыбашская средняя 
общеобразовательная школа», Агрызский муниципальный район, 
рук.Салихова А.К.

лауреат Валиуллина Радмила, 8 кл., МБОУ «Шингальчинская средняя 
общеобразовательная школа», Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Махмутова П.Н.

Секция « Эти о г р а ф и я »
1 место Субаева Анастасия, 10 кл., МБОУ «Бимская средняя 

общеобразовательная школа», Агрызский муниципальный район, рук. 
Самуткина Е.Г.

2 место Красильникова Ксения, 4 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12», МБУ ДО «ДЭБЦ», Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Абдуллина Р.Р.

2 место Хасаншина Даяна, 10 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№253», МАУДО «ГДТДиМ №21», г.Набережные Челны, рук.Миннеханова 
Г.М., Пожарская Л.А.

3 место Бармина Анастасия, 8 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа



№31», Нижнекамский муниципальный район, рук.Неустроева С.Г., 
Даутова А.П.

3 место Пискунов Богдан, 4 кл., МАОУ «Лицей инновационных технологий 
№36», г.Набережные Челны, рук.Бутюгина Т.Е.

3 место Самуткина Василиса, 10 кл., МБОУ «Бимская средняя 
общеобразовательная школа», Агрызский муниципальный район, рук. 
Самуткина Е.Г.

лауреат Баянов Раиль, 9 кл., МБОУ «СОШ №7», МБУ ДО «СДЮТиЭ», 
Нижнекамский муниципальный район, рук. Гиниятуллина А.Т.

лауреат Мотыгуллина Альбина, 9 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №19», МБУ ДО «СДЮТиЭ», Нижнекамский муниципальный 
район, рук.Маслова И.Е.

Секция «Культурное наследие. Литературное краеведение»
1 место Хуззятов Адель, 10 кл., МБОУ « Гимназия №25», Нижнекамский 

муниципальный район, рук.Осипова Г.Т.
2 место Филина Татьяна, 11 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№31», Нижнекамский муниципальный район, рук.Вахрушева Л.В., 
Бочкарева С.В.

2 место Габдуллина Айгуль, 9 кл., МБОУ "Гимназия №2" имени Баки 
Урманче,МБУ ДО "СДЮТиЭ", Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Шаймухаметова Ф.М., Муратова Л.М.

3 место Митюшкина Татьяна, 8 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №8», Азнакаевский муниципальный район, рук.Гатауллина Ф.Н.

3 место Минуллина Камилла, 9 кл., МБОУ "Гимназия №2" имени Баки Урманче, 
МБУ ДО "СДЮТиЭ", Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Шаймухаметова Ф.М., Муратова Л.М.

3 место Ибрагимова Алия, 6 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
с.Чалпы», МБОДО «ЦДЛ», Азнакаевский муниципальный район, 
рук.Ракипова Р.Р.

лауреат Андреева Ксения, 10 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№7», Нижнекамский муниципальный район, рук.Салахутдинова Л.С.

Секция «Первые шаги. Я горжусь...»
1 место Гурьянова Мария, 3 кл., МБОУ «Гимназия-интернат №34», 

Нижнекамский муниципальный район, рук. Третьякова И.И.
2 место Хорьков Владислав, 2кл.,МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№10», МБУ ДО "СДЮТиЭ", Нижнекамский муниципальный район, рук.



Постнова С.Н.
2 место Леонтьева Вера, 2 кл., МБОУ Гимназия-интернат №34, Нижнекамский 

муниципальный район, рук. Абдулкина О.С.
3 место Никонов Роман, 4 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№31», Нижнекамский муниципальный район, рук.Харисов Р.Ф., 
Исмагилова И.Ф.

3 место Елисеева Юлия, 4 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
Ху 12», МБУ ДО «ДЭБЦ», Нижнекамский муниципальный район, рук. 
Абдуллина Р.Р.

3 место Тимергалеева Алина, 4 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №>31», МБОУ ДО «СДЮТиЭ», Нижнекамский муниципальный 
район, рук.Гилмиева Э.И.

лауреат Гиниятуллина Аида, 3 кл., МБОУ «Гимназия-интернат Ху34», 
Нижнекамский муниципальный район, рук.Третьякова И.И.

Секция «Первые шаги. Родословие. Семейная реликвия »
1 место Смоленкова Софья, 4 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

Ху21», Нижнекамский муниципальный район, рук.Цигулева Я.Т
2 место Айметдинов Нурсултан, 2 кл., МБОУ «Гимназия-интернат Ху34», 

Нижнекамский муниципальный район, рук.Амутбаева И.А.
2 место Гафурова Марьям, 4 кл., МБОУ «Гимназия и.г.т.Богатые Сабы», 

Сабинский муниципальный район, рук.Муратова М. А.
3 место Саматова Ильвина, 3 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

Х°2», Тетюшский муниципальный район, рук.Саматова Г.Н., Минаева
д.д.

3 место Загрутдииов Марат, 2 кл., МБОУ «Гимназия №>2», Нижнекамский 
муниципальный район, рук.Загрутдинова Л.И.

3 место Ибрагимов Камиль, 1 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№231», МБУ ДО СДЮТиЭ, Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Гималиева Л.И., Набиуллина Р.Х.

лауреат Шумилов Никита, 2 кл., МБОУ «Гимназия-интернат №«34», 
рук.Амутбаева И.А.

Секция «Первые шаги. С гордостью о прадедах»
1 место Фаррахов Ислам, 3 кл., МБОУ «Девятернинская основная 

общеобразовательная школа», Агрызский муниципальный район, рук. 
Габбасова Г. Г.



2 место Вильданов Наиль,2 кл., МБОУ «Гимназия №2», Нижнекамский 
муниципальный район, рук. Кашапова Л.С.

2 место Заббаров Ислам, 4 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№2», Нижнекамский муниципальный район, рук. Мурзина Л.А.

3 место Шарафутдинова Иделия, 3 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №36», Нижнекамский муниципальный район, рук. Хуснутдинова 
Э.Т.

3 место Биктимерова Амина, 1 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№26», Нижнекамский муниципальный район, рук. Шонина Г.А..

3 место Хузин Салават, 3 кл., МБОУ «Мортовская ООШ», Елабужский 
муниципальный район, рук. Гайнанова Р. М.

лауреат Татаринова Валерия, 3 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№31», рук. Юсупова Г.Т., Татаринова Е.А.

Победители и призеры заочных творческих конкурсов 
IX Республиканской конференции исследовательских краеведческих работ

«Жить, помня о корнях своих...»

Номинация: рисунок «Разноцветье моего народа»
«Рисунок» возрастная группа: 1-2 класс

1 место Ибрагимова Наиля, 1 кл., МБОУ «Шингальчинская ООШ», Нижнекамский 
муниципальный район, рук. Гилязетдинова Н.Ф.

2 место Мардамшина Эвелина, 2 кл., МБОУ «СОШ №6», МБУ ДО «ДТДиМ», 
Нижнекамский муниципальный район, рук.Глухарева И.С.

2 место Саттаров Искандер, 2 кл., МБОУ «Гимназия- интернат №34», 
Нижнекамский муниципальный район, рук. Амутбаева И.А.

3 место Клипов Владимир, 2 кл., МБОУ «Гимназия-интернат №13», 
Нижнекамский муниципальный район, рук. Хамитова А.Р.

3 место Рыжкова Ангелина, 1 кл., МБОУ «Хузангаевская средняя 
общеобразовательная школа», Алькеевский муниципальный район, рук. 
Мукусева Л.10.

3 место Васильева Мария, 2 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№12», МБУ ДО «СДЮТиЭ», Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Минегалиева Л.Р.

лауреат Габдракипов Ислам, 1 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№19», МБУ ДО «ДЭБЦ», Нижнекамский муниципальный район,



рук.Гайфуллина Л.М.

«Рисунок» возрастная группа: 3-4 класс

1 место Хартззик Даниил, 3 юз., МБОУ «Гимназия №25», Нижнекамский 
муниципальный район, рук.Балашова Н.В.

1 место Фархутдинова Азель, 3 кл., МБУ ДО «СДТОТиЭ», Нижнекамский 
муниципальный район, рук.Ситдикова З.А.

2 место Мухутдинова Язгуль, 4 кл., МБУ ДО «Дворец школьников», Арский 
муниципальный район, рук. Сабирзянова М.Д.

2 место Гарипова Алия, 3 кл., МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», Нижнекамский 
муниципальный район, рук. Бурмистрова М.Ю.

2 место Ефимов Александр, 3 кл., МБУ ДО «СДЮТиЭ», МБОУ «Гимназия №32», 
Нижнекамский муниципальный район, рук.Найденко Л.В.

3 место Проснева Ангелина, 4 кл МБУ ДО «ДЭБЦ» ЕМР РТ, МБОУ «Средняя 
обзцеобразовательная школа №3» Елабужский муниципальный район, 
рук.Шамсутдинова А.Р., Минахметова А.К.

3 место Коровина Рената, 3 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№15», Нижнекамский муниципальный район, рук.Яруллина Л.М.

3 место Насырова Елизавета, 3 кл., МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова», 
Нижнекамский муниципальный район, рук.Галлямова Г .Я.

3 место Шарифуллина Ралина, 4 кл., МБУ ДО «ДЭБЦ», МБОУ «СОТТТ №10», 
Елабужский муниципальный район, рук.Усманова Г.С.

3 место Закиров Тимур, 3 кл., МБОУ «Гимназия №22», Нижнекамский 
муниципальный район, рук.Аменова Э.З.

3 место Валиева Азалия, 4 кл., МБОУДО «Станция юных техников», 
Альметьевский муниципальный район , рук. Гизатуллина Г.Ф.

зауреат Хакимова Алина, 3 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№8», Нижнекамский муниципальный район, рук.Агеева Е.Н.

зауреат Вахитов Эмиль, 3 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», 
МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», рук.Гараева Г.Х.

зауреат Ташмурзин Ярослав,3 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№19», МБУ ДО «ДЭБЦ», Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Гайфуллипа Л.М.

«Рисунок» возрастная группа: 5-7 класс

1 место Сайфутдинова Тансылу, 6 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с.Чалпы», Азнакаевский муниципальный район, рук. Ибрагимова 
Г.Г.

1 место Фахретдинова Амина, 5 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа



№33», МБУ ДО «СДЮТиЭ», Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Петрова Е.Е.

2 место Мусина Луиза, 6 кл., МБОУ «Кадыбашская средняя общеобразовательная 
школа», Агрызский муниципальный район, рук.Гафарова З.Е.

2 место Пузарева Ульяна, 5 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№33», МБУ ДО «СДЮТиЭ», Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Петрова Е.Е.

2 место Сабирова Риналь, 7 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№5», г.Чистополь, рук.Тухфатуллина А.И.

2 место Хумедкулиева Елена, 7 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№1 пгт Актюбинский- ООШ с.Чемодурово», Азнакаевский 
муниципальный район, рук.Дорофеева В. Е.

3 место Минок Виктория, 7 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№6», МБУ ДО «ДТДиМ», Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Глухарева И.С.

3 место Шакурова Алия, 7 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№19», МБУ ДО «ДЭБЦ», Нижнекамский муниципальный район, рук. 
Гайфуллина Л.М.

3 место Мукасова Алия, 7 кл., МБОУ «Камскополянская средняя 
общеобразовательная школа №2», Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Бабакаева В.В.

3 место Закиева Диляра, б кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
с.Чалпы», Азнакаевский муниципальный район, рук.Закиева Э.Ф.

3 место Хафизов Рамзиль, 6 кл., МБОУ «Гимназия №22», Нижнекамский 
муниципальный район, рук. Мухлисуллина Г.ЕЕ

3 место Попонина Валерия, 5 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№33», МБУ ДО «СДЮТиЭ», Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Петрова Е.Е.

лауреат Файзутдинов Дамир, 5 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№3», Нижнекамский муниципальный район, рук.Галкина Ф.Д.

лауреат Юсупов Альмир, 5 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№33», Нижнекамский муниципальный район, рук.Петрова Е.Е.

«Рисунок» возрастная группа: 8-11 класс
1 место Махмибуллина Разиля, МБОУ «Чувашско-Бродская средняя 

общеобразовательная школа», Алькеевский муниципальный район, рук. 
Низамова М.Х.

1 место Халитова Алина, 9 кл., МБОУ «Гимназия №22», Нижнекамский 
муниципальный район, рук.Егорова Л.М.



2 место Харисов Дмитрий, 8 класс , МБОУ «Красноключинская средняя 
общеобразовательная школа», Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Пестрова З.В.

2 место Ястребова Рената, 8 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№5», г.Чистополь, рук. Тухфатуллина А.И.

2 место Ерохина Регина, 8 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№5», г.Чистополь, рук.Тухфатуллина А.И.

3 место Валеева Эвелина, 8 кл., МБУ ДО «ДЭБЦ», МБОУ «Гимназия №2», 
Елабужский муниципальный район, рук.Ситдикова А.Р.

3 место Махмутова Яна, 8 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», 
МБУ ДО «ДТДиМ», Нижнекамский муниципальный район, рук. 
Глухарева И.С.

3 место Цынцарь Виктория, 8 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№6», МБУ ДО «ДТДиМ», Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Глухарева И.С.

3 место Федотова Злата, 8 кл., МБОУ «Гимназия-интернат №13», Нижнекамский 
муниципальный район, рук. Назарова А.А.

тауреат Лывина Карина, 10 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№5», Чистопольский муниципальный район, рук.Тухфатуллина А.И.

Номинация «Маршруты туризма»
1 место Шарифуллина Рания, МБУДО «ЦДТ «Галактика», МБОУ 

«Мамаширская средняя общеобразовательная школа», Кукморский 
муниципальный район, рук.Насибуллина Т.Д.

2 место Титова Анастасия, 9 кл., МБОУ «Староузеевская средняя 
общеобразовательная школа», Аксубаевский муниципальный район, 
рук.Захаров Б.А.

2 место Петров Илья, 8 кл., ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус им. Гани 
Сафиуллина», Нижнекамский муниципальный район, рук.Галимзянов 
Р.А.

3 место Якупов Данис, 7 кл., МБУ ДО «СДЮТиЭ», Нижнекамский 
муниципальный район, рук.Мухамадулин Р.Д.

3 место Сафина Зарина, 8 кл., МБОУ «Арская средняя общеобразовательная 
школа №7», МБУ ДО «Дворец школьников», Арский муниципальный 
район, рук.Сафина Г.И.

3 место Сибатова Дина, 11 кл., МБОУ «Среднетиганская средняя 
общеобразовательная школа», Алексеевский муниципальный район, рук.



Хайбуллин А.Т.
лауреат Минвалеева Анастасия, 8 кл., МБОУ «Красноключинская средняя 

общеобразовательная школа», Нижнекамский муниципальный район, 
рук.Галимова Г.Х.

Ном и н а ци я «В и д еоф и л ь м»
1 место Хасаншина Лилия, 8 кл., МБОУ «Актюбинская средняя 

общеобразовательная школа», Новошешминский муниципальный район, 
рук. Валиуллин В.В.

2 место Сабирова Азалия, 10 кл., МБОУ «Нижнеметескинская средняя 
общеобразовательная школа им. Д.Г. Хакимова», Арский 
муниципальный район, рук.Закирова Л.А.

2 место Романова Алена, МАУ ДО «ДЮЦ №14», г. Набережные Челны, 
рук.Мухутдинова Р.Р.

3 место Баянов Шамиль, 7 кл., МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная 
школа», Арский муниципальный район, рук.Шарафеев И.М.

3 место Сабитова Диля, 7 кл.,МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
с.Маскара им.Н.А. Самигуллина», Кукморский муниципальный район, 
рук.Мухаметзянова А. М.

3 место Ахмедов Шахбоз, МБУ ДО " ЦДТ", Нурлатский муниципальный район, 
рук.Шойтова Н.Н.

лауреат Пещерова Татьяна, Потасьева Анастасия, Гафиятуллин Артур, Морозов 
Николай, 11 кл., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5», 
Чистопольский муниципальный район, рук.Тухфатуллина 
А.И.,Однакина С.А.


